平成２２年第３回奥多摩町議会定例会　会議録

１　平成22年９月13日午前10時00分、第３回奥多摩町議会定例会が奥多摩町議会議場に招集された。

２　出席議員は次のとおりである。

　　　　第１番　師岡　伸公君　　第２番　酒井　正利君　　第３番　原島　伸行君

　　　　第４番　須崎　　眞君　　第５番　増田ひさ子君　　第６番　竹内　和男君

　　　　第７番　小澤　春義君　　第８番　鈴木　賢一君　　第９番　清水　典子君

第10番　澤本　　章君　　第11番　師岡　　智君　　第12番　前田　悦男君

第13番　小林　　勤君　　第14番　島崎　利雄君
３　欠席議員は次のとおりである。

　　　　な　し

４　会議事件は次のとおりである。

　　　　別紙本日の『議事日程表』のとおり

５　職務のため出席した者は次のとおりである。

　　　　議会事務局長　大野　　尚君　　議会係長　浅見　隆久君

６　地方自治法第121条の規定による出席説明員は、次のとおりである。

　　　　町　　　　　長　河村　文夫君　　副　 町 　長　村木　義雄君

　　　　教育長　栃元　　誠君　　企画財政課長　加藤　一美君

　　　　企画財政課主幹　清水　信行君　　総務課長　原島　　肇君

　　　　住　民　課　長　浜野　武雄君　　福祉保健課長　若菜　伸一君

　　　　観光産業課長　加藤　博士君　　地域整備課長　宮田　昭治君

　　　　教育課長　井上　永一君　　会計管理者　清水　　明君
　　　　病院事務長　川村　文雄君

平成２２年第３回奥多摩町議会定例会議事日程[第３号]
平成22年 ９月13日（月）

午前10時00分・開議

会　期　　平成22年９月７日～９月17日（11日間）

	日程
	議案番号
	議　　　案　　　名
	結　果

	１
	――
	議長開議宣告
	――

	２
	議案第58号
	平成22年度奥多摩町一般会計補正予算（第１号）
	原案可決

	３
	議案第59号
	平成22年度奥多摩町都民の森管理運営事業特別会計補正予算（第１号）
	原案可決

	４
	議案第60号
	平成22年度奥多摩町山のふるさと村管理運営事業特別会計補正予算（第１号）
	原案可決

	５
	議案第61号
	平成22年度奥多摩町国民健康保険特別会計補正予算（第１号）
	原案可決

	６
	議案第62号
	平成22年度奥多摩町老人保健特別会計補正予算　　（第１号）
	原案可決

	７
	議案第63号
	平成22年度奥多摩町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）
	原案可決

	８
	議案第64号
	平成22年度奥多摩町介護保険特別会計補正予算

（第１号）
	原案可決

	９
	議案第65号
	平成22年度奥多摩町下水道事業特別会計補正予算

（第１号）
	原案可決

	10
	陳情第４号
	保育所の給食外部搬入はせず、自園調理方式の維持を求める陳情　　　　　　（経済厚生常任委員長報告）
	趣旨採択

　　（午前10時10分　閉会）

午前10時00分　開議

○議長（澤本　　章君）　皆さん、おはようございます。

直ちに本日の会議を開きます。

本日の日程はお手元に配付のとおりであります。ご協力のほどよろしくお願いします。

これより議案審議に入ります。日程第２　議案第58号　平成22度奥多摩町一般会計補正予算（第１号）、日程第３　議案第59号　平成22年度奥多摩町都民の森管理運営事業特別会計補正予算（第１号）、日程第４　議案第60号　平成22年度奥多摩町山のふるさと村管理運営事業特別会計補正予算（第１号）、日程第５　議案第61号　平成22年度奥多摩町国民健康保険特別会計補正予算（第１号）、日程第６　議案第62号　平成22年度奥多摩町老人保健特別会計補正予算（第１号）、日程第７　議案第63号　平成22年度奥多摩町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）、日程第８　議案第64号　平成22年度奥多摩町介護保険特別会計補正予算（第１号）、日程第９　議案第65号　平成22年度奥多摩町下水道事業特別会計補正予算（第１号）、以上８件を一括して議題とします。

本件については、去る９月７日、連合審査会に審査が付託され、９月８日に既に審査が終了しております。連合審査会においては、すべての議案が提案のとおり可決すべきものと決定され、かつ全委員に起立をいただいております。

よって、ただいま上程の全８議案については、討論を省略し、一括して採決したいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（澤本　　章君）　ご異議なしと認めます。よって、議案第58号から議案第65号までについては、一括して採決します。

　日程第２　議案第58号　平成22年度奥多摩町一般会計補正予算（第１号）から、日程第９　議案65号　平成22年度奥多摩町下水道事業特別会計補正予算（第１号）までの全８議案について、原案に賛成の議員は起立願います。

（賛成者起立）

○議長（澤本　　章君）　起立多数であります。よって、議案第58号から議案65号までの全８議案については、原案のとおり可決されました。

　次に、日程第10　陳情第４号　保育所の給食外部搬入はせず、自園調理方式の維持を求める陳情、を議題とします。

　本件については、去る９月７日、経済厚生常任委員会に審査が付託され、本日、お手元にその結果が報告されております。審査の経過及び結果について、経済厚生常任委員会委員長から報告願います。経済厚生常任委員会委員長　清水　典子議員。

〔経済厚生常任委員長　清水　典子君　登壇〕

○経済厚生常任委員長（清水　典子君）　経済厚生常任委員会の陳情審査報告をいたします。

　当委員会は、９月７日に開会の第３回定例町議会第１日に審査が付託されました、陳情第４号　保育所の給食外部搬入はせず、自園調理方式の維持を求める陳情について、９月８日、委員全員と関係課長の出席のもと審査を行いました。

　なお、開会前に、氷川、古里保育園の園長をお招きし、両園の状況についてお伺いしたところ、両園とも職員による自園調理を行っており、食材の調達も極力地場産材を用いるよう意を配しているとのことでありました。また、今後も財政状況の許す限り、自園調理を続けていきたいとのことでありますので、この場をお借りし、ご報告させていただきます。

続いて、審査の経過及び結果について報告します。

まず、担当課長の説明を求め、事務局に西多摩地区の状況報告を受けた後、直ちに審査に入りました。

委員に意見を求めたところ、「採択とすべきである」あるいは「趣旨採択とすべきである」との直接的な意見が出たため、直ちに採決を行いました。その結果、採択とすべきものに賛成する委員が３名、趣旨採択とすべきものに賛成する委員が３名、採択と趣旨採択が同数となりましたので、私が裁決を行い、陳情第４号については、趣旨採択とすべきものと決定しました。

以上で、経済厚生常任委員会の陳情審査報告を終わります。

○議長（澤本　　章君）　以上で報告は終わりました。

　これより質疑に入ります。

　ただいま上程の陳情第４号の経済厚生常任委員会委員長の審査報告について、所管外で質疑があればお願いします。質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（澤本　　章君）　質疑なしと認めます。以上で陳情第４号の経済厚生常任委員会委員長報告についての質疑を終結します。

　次に、ただいま上程の陳情第４号について、討論を省略し採決したいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（澤本　　章君）　ご異議なしと認めます。よって、これより採決します。

　日程第10　陳情第４号について、経済厚生常任委員会委員長の報告は趣旨採択とすべきものでありますが、賛成の議員は起立願います。

（賛成者起立）

○議長（澤本　　章君）　起立多数であります。よって、陳情第４号については趣旨採択とすることに決定しました。

　以上で本日の日程はすべて終了しました。

　お諮りします。次の本会議の予定は９月17日となっておりますので、明日９月14日から９月16日までの３日間は休会にしたいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（澤本　　章君）　ご異議なしと認めます。よって、明日９月14日から９月16日までの３日間は休会とすることに決定しました。

　なお、本会議４日目は９月17日午前10時より開議しますのでご承知おきください。

　本日はこれにて散会します。大変ご苦労さまでした。

午前10時10分　散会

地方自治法第１２３条第２項の規定により、ここに署名する。

　　　　　　　奥多摩町議会議長

　　　　　　　奥多摩町議会議員

　　　　　　　奥多摩町議会議員

PAGE